
ESTADO INOVADOR 

(E) noroDErESA Íoiás 
Agência Gotana de Defesa Agropecuária 

PORTARIA Nº SO! /2017 

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
- AGRODEFESA, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a necessidade de atualização dos titulares, suplentes das 
Coordenações e membros da Equipe Técnica que compõem o Grupo Especial de 
Atenção às Suspeitas de Enfermidades Emergenciais ou Exóticas - GEASE, 
constituído pela Portaria Agrodefesa nº 610/2013; 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar os ANEXOS | e Il da Portaria nº 610/2013, para substituir 

titulares e suplentes das Coordenações e membros da Equipe Técnica que compõem o 

Grupo Especial de Atenção às Suspeitas de Enfermidades Emergenciais ou Exóticas — 

GEASE 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
- AGRODEFESA, Goiânia, 0º de LS53L0 ge 2017 A 

E ii: 3 
/ 

“Arthur Eduardo Alves de Toledo 
Presidente 

Agência Goiana de Defesa Agropecuária 
Av. Circular, nº 466, Qd. 87, Lt. 02 - Setor Pedro Ludovico - CEP: 74.823-020 

Fone: (62) 3201-3530 FAX:(62) 3201-3539 — E-mail-agrodefesaQ)agrodefesa.go.gov.br

zereis
Obs.: Portaria 504/2017 revogada pela Portaria 92/2024.



Rodo ae x 
Agência Goiana de Deiesa Agropecuária ESTADO INOVADOR 

(E) AsmonErESA e PA 
ANEXO | 

1. Coordenação-Geral 

Titular: Arthur Eduardo Alves de Toledo 

Suplentes: Auro Borges de Almeida Jayme e Juan Carlos Alves Freire 

2. Coordenação de Campo 

2.1. Sanidade Animal 

Titular: Auro Borges de Almeida Jayme 

Suplente: Antônio do Amaral Leal 

2.2. Fiscalização Animal 

Titular: Juan Carlos Alves Freire 

Suplente: Janilson Azevedo Júnior 

3. Coordenação de Apoio Logístico e Financeira 

Titular: Lucas Pugliesi Tavares 

Suplentes: Ivan José Mendonça e Luis Henrique Pericole de Araújo 

4. Coordenação de Assuntos Jurídicos 

Titular: Marcos Vieira Júnior 

Suplente: Lindercília Pacheco Silva 

5. Coordenação de Informações e Relações Públicas 

Titular: Ernesto de Melo Fleuri 

Suplente: Cleomar Gonçalves do Nascimento 

6. Coordenação de Apoio Laboratorial 

Titular: Rafael Costa Vieira 

Suplente: Hidelbrando Ricardo Domeneguete Amaral 

7. Coordenação de Educação Sanitária 

Titutar: Fabiano Sousa Vargas 

Suplente: Eleonora Ferreira de Macedo 

8. Coordenação de Avaliação e Taxação 

Titular: Representante nomeado pelo FUNDEPEC 

Suplente: Representante nomeado pelo MAPA, AGRODEFESA e FAEG? 

Ce / < 

Agência Goiana de Defesa Agropecuária 
Av. Circular, nº 466, Qd 87. Lote 02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia-GO, CEP: 74823-020 

Fone; (62) 3201-3530 — E-mail:gesaniiagrodefesa.go.gov.br



(E) Agência Gorana ce Defesa Agropecuara GOIÁS 
ESTADO INOVADOR 

ANEXO Il 

Membros da Equipe Técnica 

| NOME LOTAÇÃO 
| ! : E E 
' 01 Adriana Helena Rosa Unidade Regional Rio das Antas 

| ; Unidade de Atenção Veterinária de São 
| 02 Amundson Omero Rodrigues Domingos | 

| 03 Anderson Luis Caetano Eae de Atenção Veterinária Estrela do, 

| 04 Antônio José Gonçalves França Unidade de Atenção Veterinária de Rialma 

' 05 Bruno Rodrigues de Pádua Gerência de Sanidade Animal 

06 Carla Giovanna Nunes Faria Leite Gerência de Sanidade Animal 
Coelho 

07 Danielle Muniz Pessoa Aires Unidade de Atenção Veterinária de Rialma 

08 Denise Caroline Toledo Gerência de Sanidade Animal 

09 Enéias Aurélio Dias Unidade Regional Rio Verdão | 

10 Ernani Flávio Lopes Barbosa Unidade de Atenção Veterinária de Goiânia | 

, Unidade de Atenção Veterinária de: 
11 Fabiana Ferreira da Cunha Goiandira 

12 Fábio Augusto de Almeida Leal Unidade de Atenção Veterinária de Itajá 

13 Gabriela Silva Becker Unidade de Atenção Veterinária de Faina 

14 Giancarlo Costi Unidade de Atenção Veterinária de Rio 
Verde 

15 Glauciane Ribeiro de Castro Gerência de Sanidade Animal 

Guido Carlos lIselda Hermans ||. . . . 
16 MEston Unidade Regional Rio dos Bois 

17 Januária Silva Santos Unidade de Atenção Veterinária de Caçu 

18 Jaqueline Porn Martins Unidade Regional Alto Araguaia | 

19 João Francisco de Abreu Unidade de Atenção Veterinária de Aruanã | 

= E : Unidade de Atenção Veterinária de 
20 João Paulo Junqueira e Silva Nerópolis 

21 Juliana Gonçalves Ramos a de Atenção Veterinária de 
oianésia : | 

22 Júlio César Conserva Unidade Regional Rio das Almas 

23 Karla Beatriz Guedes de Brito Unidade de Atenção Veterinária de Itaberaí | 

24 Kariny Evangelista Souza Re “de Atenção Veterinária de 
irenópolis 

Z— 
Agência Gotana de Defesa Agropecuária E 

Av. Circular, nº 466, Qd 87, Lote 02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia-GO, CEP: 74823-020 

Fone: (62) 3201-3530 — E-mail:gesania agrodetesa.go gov br



(E) Agênc:a Goiana de Deiesa Agropecuaria 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

Lis de Oliveira Souza 

Lúcio Costa e Silva Cruz 

Luís Fernando Bastos Mendes 

Magnus Guimarães Brandão da 
Silva 

Mércia de Oliveira Silva 

Michele Morais 

Miíria Batista Resende Neves 

Nara Cristiane de Souza Silva 

Patrícia Silva Marques Dias 

Paulo Roberto Lucas Viana Lucas 
Filho 

Pedro Henrique Botelho Borges 
Neiva 

Poliana de Souza Ferreira 
Junqueira do Val 

Rafael Ruiz Carvalho Diniz 

Raulino Candido Gonçalves 

Raymundo Jerônimo Machado de 
S. Santos 

Ricardo Antônio Sousa da Silva 

Robson Emerich Borchio 

Rogério Silva Oliveira 

Silvânia Andrade Reis 

Sivane Dorneles Miranda 

Talys César Rodrigues 

Thayana de Assis Boechat 

+) GOIÁS 
ESTADO INOVADOR 

Unidade de Atenção Veterinária de São 
Miguel do Araguaia 

Unidade Regional Rio Corumbá 

Gerência de Sanidade Animai 

Unidade de Atenção Veterinária Uruaçu 

Gerência de Sanidade Animal 

Unidade de Atenção Veterinária de Rio 
Verde 

Unidade de Atenção Veterinária de 
Mineiros 

Unidade de Atenção Veterinária de Bom 
Jardim de Goiás 

Unidade de Atenção Veterinária de 
Formosa 

Gerência de Cadastro, Convênio e 
Inspeção 

Unidade de Atenção Veterinária “de 
Cristalina 

Gerência de Sanidade Animal 

Unidade de Atenção Veterinária de 
Goiatuba 

Unidade de Atenção Veterinária de 
Sanclerlândia 

Unidade de Atenção Veterinária de Bela 
Vista de Goiás 

Unidade de Atenção Veterinária de Santo 
Antônio do Descoberto 

Unidade de Atenção Veterinária de Minaçu 

Unidade de Atenção Veterinária de 
Israelândia 

Gerência de Sanidade Animal . 

Unidade de Atenção Veterinária de! 
Caldazinha 

Unidade de Atenção Veterinária de Buriti 
Alegre 

Unidade de Atenção Veterinária de Berti 
Alegre / / 

Agência Goiana de Defesa Agropecuária fr E 
Av Circular, nº 466, Qd 87, Lote 02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia-GO, CEP: 74823-020 

Fone: (62) 3201-3530 - E-mail:gesanctagrodetesa.go gov.br 



(E) AonoDErESA 
Agência Goiana de Defesa Agropecuária 

GOIÁS 
ESTADO INOVADOR 

47 Thiago Gomes Xavier Camargo Unidade de Atenção Veterinária de Uruana 

48 Tiago Siqueira Falcão Unidade de Atenção Veterinária de Iporá 

a Unidade de Atenção Veterinária de 
49 Túlio Raphael Rosa Alves Corumbaíba 

50 Wesley Freitas Muniz Unidade de Atenção Veterinária de laciara 

51 Wladimir Lênin Pedroso Moraes Unidade Regional Rio Vermelho É 

Agência Goiana de Defesa Agropecuária 
Av. Circular, nº 466, Qd.87, Lote 02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia-GO, CEP: 74823-020 

Fone: (62) 3201-3530 — E-mail: gesanfdagrodefesa go. gov br




